Администрация муниципального

образования «Город Майкоп» Республика

Адыгея

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная школа №24»
385069, г. Майкоп, п. Родниковый, ул.Ленина,14

ИНН 0105032070

КПП 010501001

л/с 20766 У 54650

АдыгэРеспубликэмимуниципальнэобразо

ваниеу «КъалэуМыекъуапэ»

иадминистрацие

Гъэсэныгъэзыщарагъэгъотырэмуни

ципальнэ бюджет учреждениеу

«ГурытеджапIэу №24-р»
385069, къ.Майкуапэ, п.Родниковыр,

Ур. Ленина,14

ИНН 0105032070

КПП 010501001

л/с 20766 У 54650

П Р И К А З

от  30.12.2021 г.  № 146

Об утверждении рабочих групп по формированию функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «ОШ № 24»  в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Адыгея от 16.09. 2021 г. № 1884 «Об утверждении регионального плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций республики Адыгея на 2021 – 2022

учебный год» и приказом Комитета по образованию «Город Майкоп» от 30.11.2021г

№ 645/1 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся образовательных организаций  в 2021-2022 учебном году»

приказываю:

 1. Утвердить составы рабочих групп по формированию и развитию

функциональной грамотности обучающихся на 2021 - 2022 учебный год (Приложение

№ 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ОШ № 24»                   Е.Г. Гетманская